



## Ärende 4 Genomförandebeslut nytt kommunhus och huvudbibliotek

Kristdemokraterna står helhjärtat bakom bygget av nytt kommunhus och huvudbibliotek. Vi vill undvika ytterligare förseningar och fördyringar i projektet, men ser ett behov av fortsatt flexibilitet när projektet nu går in i en genomförandefas. Särskilt vill vi betona vikten av att balansera ekologiska, sociala och ekonomiska värden. Det återbruksfokus som finns i planeringen av utformningen för det nya kommunhuset är lovvärt, men det är viktigt att vi inte återbrukar till varje pris utan målet måste vara maximal klimatnytta per investerad krona.

I planen anges att "Huddinges nya kommunhus har en hög ambitionsnivå, när det gäller återbruk av byggnadsmaterial. För att så långt som möjligt ta hand om de stora klimat- och materialresurser som redan investerats."  
Vi instämmer i att återbruk är en viktig del av en hållbar byggnadsstrategi, men vi vill understryka att återbruksvärdet bör bygga på en balanserad avvägning av klimatnytta och ekonomi. Det är därför centralt att dessa värden beaktas samtidigt och inte isolerat från varandra.

När återbruk innebär kraftigt ökade kostnader samtidigt som det finns andra möjligheter till återvinning av material till väsentligt lägre kostnader behöver det finnas en flexibilitet att välja återvinningsalternativet. När kostnaden för återbruk är betydligt högre än att köpa utsläppsrättigheter för samma klimateffekt bör även denna möjlighet finnas med i projektets verktygslåda.

Vidare vill vi uttrycka vår oro över det begränsade antalet parkeringsplatser i planen. Om Huddinge kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare och Huddinge centrum ett attraktivt köpcentrum är det avgörande att parkeringsbehovet tillgodoses baserat på en realistisk bedömning av hur människor reser. En idealiserad bild av framtida resmönster får inte ligga till grund för planeringen.

Det är därför viktigt att arbetet fortsätter med att hitta alternativ som säkerställer att centrumområdet kan fortsätta utvecklas och behålla sin konkurrenskraft. Parkeringsfrågan är en nyckelfaktor för att uppnå detta mål och kräver en pragmatisk och verklighetsförankrad ansats.

Karl Henriksson (KD)